
XIII DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA             MEGAJOHNSON'S PUENTE S.A.   
                      SANTIAGO CENTRO                                    RUT.: Nº   96.988.680-4 
DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION           Deroga autorización uso Máquinas Registradoras. 
                      Y ASISTENCIA 
 
                          MLV                                                                   
           FOLIO 77312112739-12  
                                                                                             SANTIAGO,     26/07/2012                                                                      
 
                                                                                             Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
 
                                                                                            RES. Ex Nº  __77312007771_____/ DRE.1300 
 
                                                                                            VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
 
                                                                                     El  escrito  de  20.07.2012, presentado por don Nicolás 
Alejandro Larco, RUT Nº 14.732.528-2, en representación legal de MEGAJOHNSON'S PUENTE S.A., RUT Nº 
96.988.680-4 ambos con domicilio en esta ciudad calle Ñuble Nº 1034, comuna de Santiago, mediante el cual pide 
derogación total de las Resoluciones Ex. N°s 1066 de 29.09.2003, 1228 de 12.12.2005 y 1296 de 22.12.2005, 
emitidas por la XIII Dirección Reg. Metrop. Stgo. Centro, que autorizaron el uso de las Máquinas Registradoras 
ubicadas en calle PUENTE Nº 689, LOCALES 237, 239, 241,243, 245, 247, 255, 258, 260 y 262 comuna de 
SANTIAGO, las que se indican a continuación. 
 
 

NUMERO FISCAL MARCA MODELO NUMERO SERIE CAJAS 

148759 NCR 7456 35190646 1 

148760 NCR 7456 35190647                                      2 

148761 NCR 7456 35190648 3 

148762 NCR 7456 35190649 4 

148763 NCR 7456 35190650 5 

148764 NCR 7456 35190651 6 

148765 NCR 7456 35190657 7 

148766 NCR 7456 35190659 8 

148767 NCR 7456 35190660 9 

148768 NCR 7456 35190667 10 

148769 NCR 7456 35190673 11 

148770 NCR 7456 35190675 12 

148771 NCR 7456 35190678 13 

148772 NCR 7456 35190680 14 

148773 NCR 7456 35190681 15 

148774 NCR 7456 35190682 16 

148775 NCR 7456 35190686 17 

148776 NCR 7456 35190687 18 

148777 NCR 7456 35190689 19 

148778 NCR 7456 35190698 20 

148779 NCR 7456 35190702 21 

148780 NCR 7456 35190679 22 

175786 NCR 7457 38147219 51 

175787 NCR 7457 38147223 52 

175788 NCR 7457 38147224 53 

175789 NCR 7457 38147228 54 

175790 NCR 7457 38147231 55 

175791 NCR 7457 38147234 56 
 
                                                               

                                                                                           1°) Que, los argumentos fundamentaciones y 
antecedentes proporcionados por el interesado, han sido estimados atendibles, situación que determina a esta 
Dirección Regional acceder a lo solicitado ordenando el cumplimiento de las exigencias establecidas en el N° 5.4 
de la Resolución N° Ex 2301, de 1986, de la Dirección Nacional. 
 
 
                                                                                               CONSIDERANDO, además, lo dispuesto en el Artículo 
6° letra B), N° 5, del Código Tributario, y Resolución N° Ex 4423, de 10 de Septiembre de 1981. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           RESUELVO: 
 
                                                                                           HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 
                                                                                         DEJASE sin   efecto   en forma total las Resoluciones 
Ex. N°s 1066 de 29.09.2003, 1228 de 12.12.2005 y 1296 de 22.12.2005, emitidas por la XIII Dirección Reg. 
Metrop. Stgo. Centro. 
 
                                                                           “POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL” 
 
                                                                        ANOTESE Y COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  SILVIA LEON MORENO                                                                                            
                                                           JEFA DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION   
                          Y ASISTENCIA           

                                                                                                           
                                                                                   Lo que transcribo a  Ud. para su conocimiento 
                                                                                   y demás fines. 
   MLV                                                                                                          
DISTRIBUCION:                                                                                           Saluda a Ud. 
Depto.  Plataforma de Atención y Asistencia 
Transparencia Activa 
Expediente 
C /C A: XIII DIREC. REG. METROP. STGO. CENTRO 
don  Nicolás Alejandro Larco, Rep. Legal de 
MegaJohnson’s Puente S.A. 
Ñuble Nº 1034 
Santiago. 


